
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. COMPARONI” 

Scuola Infanzia- Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Via della Repubblica,4 – 42011 Bagnolo in Piano (RE) – Tel.0522/957194  
Codice Fiscale: 80016210355 – Sito istituzionale: eduwww.icbagnoloinpiano.edu.it 

E-MAIL: reic818007@istruzione.it – PEC: reic8180007@pec.istruzione.it 

 

 

All'Albo online 

Al D.S.G.A. 

 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

Oggetto: Polizza assicurativa responsabilità civile e infortuni, per gli alunni e tutto il personale della 

scuola aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027.Liquidazione fattura alla AIG Europe S.A. 

Rappresentanza Generale Italia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO che, con determina nr.5043 del 26/07/2024 si procedeva all’affidamento diretto per la 

copertura assicurativa a tutela degli alunni e del personale scolastico; 

CONSIDERATA l’opportunità di prevedere una durata contrattuale del servizio pari ad anni tre; 

CONSIDERATA l’indagine conoscitiva informale di mercato svolta mediante consultazione di listini e 

siti web che ha consentito di individuare l’operatore economico AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA 

GENERALE ITALIA con sede in Milano P.IVA 97819940152; 

VISTA la trattativa diretta NUMERO RDO :4545411 del 26/07/2024, 

VISTO il programma annuale 2025;  

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 correttivo al D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo codice dei contratti 

pubblici;  

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il D.I n. 129 del 28/08/2018;  

TENUTO CONTO che il contratto è stato stipulato per il periodo di tre anni;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il nr.B29B1CBC8B; 

VISTA la fattura nr.000000003876 del 11/12/2025 presentata dalla Ditta AIG Europe S.A. 

Rappresentanza Generale Italia dell’importo complessivo di euro 420,00 IVA esente relativa alla 

copertura assicurativa Docenti e personale Ata anno scolastico 2025/2026; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta fornitrice mediante acquisizione del DURC online; 

VERIFICATO a seguito del riscontro operato, che il servizio di che trattasi è effettuato; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. di impegnare sul progetto/attività A.A03.001 conto 03.11.004 del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2025, la somma complessiva di euro 420,00 Iva esente per far fronte al 

pagamento della fattura di cui in premessa;  

3. di liquidare la fattura nr.000000003876 del 11/12/2025 prodotta dalla ditta AIG Europe S.A. 

Rappresentanza Generale Italia acquisita agli atti dell’Istituto, relativamente all’anno scolastico 

2025/2026 dell’importo complessivo di euro 420,00 Iva esente;  

4. Di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara 

de Ioanna; 

5. di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

REIC818007 - REIC818007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009596 - 15/12/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da CHIARA DE IOANNA

http://www.icbagnoloinpiano.edu.it/
mailto:reic818007@istruzione.it
mailto:reic8180007@pec.istruzione.it


 
 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lvo 50/2016, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente, del sito Web istituzionale. 

 

Bagnolo in Piano, 15/12/2025 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Chiara de Ioanna  

 

 

 

 

REIC818007 - REIC818007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009596 - 15/12/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da CHIARA DE IOANNA


		2025-12-17T11:00:26+0000
	Chiara de Ioanna




